



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

FLS. Nº 210

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Diretoria Administrativa
Divisão de Licitações e Contratos

Homologação e Adjudicação

Modalidade de Licitação: Concorrência Eletrônica - Número: 003/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor: **RANCHO DA COLINA PAVIMENTADORA – LTDA.**

CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES						
02.08.050 CDHU- 189SD	1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M²	6	R\$ 190,16	R\$ 1.140,96
2 - PAVIMENTAÇÃO RUA BENEDITO BENTO ROCHA						
2.1 - RECONSTRUÇÃO PAVIMENTO						
54.01.030 CDHU	2.1.1	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIOS DE 1 KM	M³	1470,47	R\$ 27,69	R\$ 40.717,31
54.01.200 CDHU- 189SD	2.1.2	BASE DE MACADAME HIDRÁULICO	M³	735,23	R\$ 338,50	R\$ 248.875,36
96397 SINAPI	2.1.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.AF_11/2019	M³	735,23	R\$ 171,00	R\$ 125.724,33
93590 SINAPI	2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	31908,98	R\$ 0,94	R\$ 29.994,44
54.03.230 CDHU- 189SD	2.1.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	3676,18	R\$ 6,09	R\$ 22.387,94
54.03.210 CDHU- 189SD	2.1.6	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	147,04	R\$ 1.468,32	R\$ 215.901,77
2.2 - RECAPEAMENTO PAVIMENTO						
54.03.230 CDHU- 189SD	2.2.1	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1050,40	R\$ 6,09	R\$ 6.396,94
54.03.210 CDHU- 189SD	2.2.2	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	42,01	R\$ 1.468,32	R\$ 61.648,12
3 - DRENAGEM						
94267 SINAPI	3.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1109,30	R\$ 53,09	R\$ 58.892,74
97935 SINAPI	3.2	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF_12/2020	UNI	9,00	R\$ 841,72	R\$ 7.575,48
4 - SINALIZAÇÃO						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

FLS. Nº 224

37.05.36.06 DER-SP	4.1	DISPOSITIVO DELIMITADOR-BALIZADOR DE SOLO	UNI	85,00	R\$ 166,06	R\$ 14.115,10
70.02.010 CDHU	4.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA	M²	300,72	R\$ 24,12	R\$ 7.253,37
70.04.001 CDHU	4.3	COLUNA SIMPLES (PP), DIÂMETRO DE 2 1/2' E COMPRIMENTO DE 3,6 M	UNI	11,00	R\$ 1.236,52	R\$ 13.601,72
70.03.001 CDHU	4.4	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M²	M²	2,50	R\$ 1.538,30	R\$ 3.845,75
70.01.030 CDHU-189SD	4.5	ONDULAÇÃO TRANSVERSAL EM MASSA ASFÁLTICA - LOMBADA TIPO "A" DE VIAS COM EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO	M²	42,00	R\$ 207,57	R\$ 8.717,94
70.06.011 CDHU	4.6	TACHA TIPO I BIDIRECIONAL REFLETIVA	UNI	451,00	R\$ 32,23	R\$ 14.535,73
5 - PISTA DE CAMINHADA						
02.09.040 CDHU	5.1	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 15 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO E FORA DA OBRA, COM TRANSPORTE NO RAIO DE ATÉ 1 KM	M²	948,75	R\$ 5,02	R\$ 4.762,72
06.11.040 CDHU	5.2	REATERRO MANUAL APOLOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	94,87	R\$ 18,80	R\$ 1.783,56
11.18.040 CDHU	5.3	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	28,46	R\$ 200,32	R\$ 5.701,11
11.01.100 CDHU	5.4	CONCRETO USINADO, FCK = 20,0 MPA	M³	66,41	R\$ 457,31	R\$ 30.369,96
10.02.020 CDHU	5.5	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	735,00	R\$ 9,66	R\$ 7.100,10
11.18.060 CDHU	5.6	LONA PLÁSTICA PRETA	M²	948,75	R\$ 1,40	R\$ 1.328,25
11.20.050 CDHU	5.7	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	527,00	R\$ 11,19	R\$ 5.897,13
11.16.020 CDHU	5.8	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M³	66,41	R\$ 85,02	R\$ 5.646,18
					VALOR GLOBAL:	R\$ 943.950,01

OSMAR PASQUALINO
RODRIGUES RAMOS
JUNIOR:36646443874

Assinado de forma digital por
OSMAR PASQUALINO RODRIGUES
RAMOS JUNIOR:36646443874
Dados: 2025.06.26 17:02:49 -03'00'

Pereiras, 26 De Junho De 2025.

OSMAR PASQUALINO RODRIGUES RAMOS JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL